
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA PRESIDENZIALE
n° 70 del 08.02.2013

Oggetto: Nomina dei Delegati ai rapporti istituzionali nelle Sedi CRI di competenza dell’Ambito
Territoriale del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione

Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n.

183;

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale

è nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino,

confermato dalla Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011 e dalla Determinazione di

Servizio n° 11 del 22 Ottobre 2012;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana;

TENUTO CONTO che sono presenti gruppi di volontari sui comuni di San Cataldo, Milena,

Mussomeli, Sommatino e Resuttano;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina dei delegati al mantenimento dei rapporti

istituzionali con le autorità presenti nei territori comunali ove sono presenti Sedi di Croce Rossa;

DETERMINA

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, di nominare i sottoelencati volontari CRI
delegati ai rapporti istituzionali con le autorità locali dei comuni di riferimento:

Comune Cognome e Nome Cel Vodafone Tel TIM Personale E-mail
Resuttano Maria Giuseppina D'anna 3457216609 3491657894 dannamariagiuseppina@tiscali.it

Resuttano Nicoletti Lina 3497739638 3393131457 3935098808 lina.nicoletti@alice.it

Sommatino
Parrinello Roberto
Salvatore

3487992345
3394126046 roberto.parrinello@cricaltanissetta.it

Sommatino Geraci Francesco 3497757490 3298815249 fgeraci85@gmail.com
Sommatino Cosentino Danilo 3457289201 3346538498 3299725738 danilo.cosentino@cricaltanissetta.it
Mussomeli Daniele Frangiamore 3383875534 daniele.frangiamore@tin.it



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

Mussomeli
Frangiamore Salvatore
Valerio 3209770060 salvaleriofrang@alice.it

Milena Cav. Tona Giuseppa 3346974331 3346974331 crimilena@virgilio.it

I delegati ai rapporti istituzionali dovranno:

Concordare ogni loro azione con il Presidente Provinciale, da cui funzionalmente e
direttamente dipendono;
Firmare atti esclusivamente su autorizzazione del Presidente Provinciale CRI, con
protocollo del Comitato Provinciale CRI, a cui dovranno farne pervenire copia.
Concordare le attività con il proprio Delegato Tecnico Locale, nonché con il Presidente
Provinciale;
Improntare la propria azione in coerenza con gli Obiettivi strategici della Croce Rossa
Italiana;
L’azione dovrà essere basata sull’analisi delle necessità e delle vulnerabilità della
comunità quotidianamente servite dall’Associazione ed ispirata ai Principi Fondamentali
e Valori Umanitari del Movimento;
La nomina del delegato è strettamente fiduciaria e potrà essere revocata dall’organo
delegante o decadere nelle modalità previste dall’art. 22.5 del Regolamento dei Volontari
approvato con O.C. 567 del 03 Dicembre 2012;
Della presente se ne dispone la comunicazione all’interessato, ai soci per il tramite della
mail list, nonché la pubblicazione sul sito internet www.cricaltanissetta.it a cura del web
master;

IL PRESIDENTE
(Silvia CAPRI)

Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003
Il Responsabile della Gestione

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO)


